

راهبردملی حفاری ایران ساخت تجهیزات یکپارچه برای سازندگان داخلی



افزایش تولید چاه‌های کم‌بازده، بهینه‌سازی مصرف سوخت، جمع‌آوری گازهای همراه نفت، تکمیل زنجیره ارزش افزوده در صنعت پتروشیمی و نیازهای کالایی صنعت نفت که از خارج از کشور وارد می‌شود، شاید خلاصه‌ای از همه نیاز فناورانه صنعت نفت باشد. واقعیت این است که ثمره دانش بنیان شدن این صنعت، کاهش هزینه‌ها و افزایش بهره‌وری است. با گذشت بیش از یک سال از شروع به کار دولت سیزدهم، در زمینه خنثی کردن تحریم‌های حوزه نفت و گاز کشور بیشترین اقدام‌ها انجام شده که مهم‌ترین بخشی که باید به سمت خنثی کردن تحریم فروش اقلام راهبردی برود، همین صنعت نفت و گاز کشور است که مسئولیت تولید انرژی و همچنین کالاهای مختلف را برعهده دارد. در مدت زمان استقرار دولت سیزدهم، تعداد شرکت‌های دانش بنیان در حوزه صنعت نفت از مرز ۵۵۰ عدد گذشته که این نشان از رشدی بیش از سه برابری دارد. بر همین اساس و با هدف بررسی وضعیت دانش بنیان‌ها در صنعت نفت، گفت‌وگویی با حمیدرضا گلپایگانی، مدیرعامل شرکت ملی حفاری ایران صورت گرفته که از نظر می‌گذرد:

شرکت‌های دانش بنیان که محصولات تولیدی آن‌ها مورد نیاز صنعت حفاری بوده را در اولویت برنامه‌های خود قرار داد و از توانایی‌ها و ظرفیت‌های دانش بنیان‌ها در جهت بومی‌سازی قطعات و تجهیزات و جلوگیری از خروج ارز استفاده به عمل آورده و در این راستا با برنامه‌ریزی و در گام نخست با برگزاری نشست‌های هم‌اندیشی درون سازمانی با مدیریت‌های مختلف شرکت، در زمینه شناسایی نیازهای فناورانه شرکت اقدام و پس از بررسی

از ابتدای کار خود همواره ارتباط تنگاتنگی با دانشگاه‌ها و سازندگان و صنعتگران داخلی داشته است و با همت کارکنان سختکوش و همفکری و هم‌افزایی با مجموعه‌های علمی و پژوهشی با وجود محدودیت‌ها و تحریم‌های ظالمانه، به نحو شایسته در انجام وظایف خود پاسخگویی صنعت نفت کشور بوده است. با توجه به نامگذاری سال ۱۴۰۱ به عنوان سال تولید، دانش بنیان و اشتغال‌آفرین از سوی مقام معظم رهبری، شرکت ملی حفاری شناسایی

مهم‌ترین اقدامات سال ۱۴۰۱ شرکت ملی حفاری ایران در حمایت از شرکت‌های دانش بنیان چه بوده و برای امسال چه اهدافی دنبال می‌شود؟

شرکت ملی حفاری ایران به عنوان اولین مولود اقتصادی انقلاب اسلامی در سال ۱۳۵۸ به فرمان امام خمینی (ره) تأسیس شد و با توجه به فناوری پیشرفته صنعت حفاری در جهان و نبود تجربه کافی در این خصوص تا پیش از آن، این شرکت

ویژه‌نامه
صنعت نفت
«دانش بنیان»

ایران

اردیبهشت ۱۴۰۲